1

                  平成２８年３月２４日

報道関係各位

                                              株式会社サンケイビル

組織の一部変更並びに役員担務変更、その他異動のお知らせ

当社は、平成２８年４月１日付で組織の一部変更とそれに伴う役員の担務変更、その他異動を決定い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１）組織の一部変更について

〈営業本部ビル事業グループ〉

１．ビル開発部を廃止し、業務を資産開発部に移管する。

２．ホテル事業開発部を新設し、グランビスタホテル＆リゾートが運営するホテルを含めホテル開発

業務全般を行う。但し、ＧＲＩＤＳシリーズを除く。

３．事業推進部を新設し、ビル事業企画部から開発支援業務を継承する。

４．ビル事業企画部は、東京ビル営業部及び大阪ビル営業部から、東西のテナント請求業務及び光熱

原価管理業務を継承し一元管理する。

５．資産開発部にリーシング業務を追加する。

６．大阪ビル営業部を関西営業部に改称する。

〈管理本部〉

７．大阪総務部を廃止し、大阪管轄における小口現金・預金管理業務を経理部に移管する。その他の

業務は総務部へ移管する。

※詳細は別表を参照のこと。

 2

２）役員の担務変更について

  平成２８年４月１日付

氏名 新 旧

執行役員

臼田憲司

営業本部ビル事業グループ

関西営業担当

営業本部ビル事業グループ

大阪ビル営業部長

執行役員

藤原  亨

人事部付

㈱サンケイビルテクノ出向（常務取締役就任）

営業本部ビル事業グループ

ビル事業企画担当兼特命事項担当

兼㈱ブリーゼアーツ派遣（取締役） 兼㈱ブリーゼアーツ派遣（取締役）

執行役員

中村文俊

人事部付

㈱サンケイビルマネジメント出向（取締役就任）

営業本部ビル事業グループ

東京ビル営業担当

３）部長級の異動について

平成２８年４月１日付

氏名 新 旧

渡邊浩一
営業本部ビル事業グループ

事業推進部長

営業本部ビル事業グループ

ビル事業企画部次長

稲村政志
営業本部ビル事業グループ

関西営業部長

営業本部ビル事業グループ

ビル開発部長

箕輪千明
人事部付

㈱サンケイ会館出向（取締役就任）

営業本部ビル事業グループ

東京ビル営業部【商業・プラザチーム】部長

木村功太郎 社長室 室長代理
営業本部ビル事業グループ

大阪ビル営業部【商業・プラザチーム】部長

前田滋男
営業本部ビル事業グループ

関西営業部【商業・プラザチーム】部長代理

営業本部ビル事業グループ

大阪ビル営業部【商業・プラザチーム】担当部長

葛岡武志
管理本部

秘書室長兼総務部長

管理本部

秘書室長兼総務部長兼大阪総務部長

林健太郎
営業本部ビル事業グループ

ホテル事業開発部長
─

 3

別表

事
業
推
進
部

秘
書
室

総
務
部

広
報
課

秘
書
課

情
報
シ
ス
テ
ム
部

建
設
部

人
事
部

資
産
開
発
部

ホ
テ
ル
事
業
開
発
部

東
京
ビ
ル
営
業
部

関
西
営
業
部

社
長
室

経
理
部

住
宅
開
発
部

住
宅
企
画
部

新
規
事
業
開
発
部

シ
ニ
ア
事
業
部

ビ
ル
事
業
企
画
部

法
務
室

技術本部

住宅事業グループ ビル事業グループ

常勤役員会

経営会議

設備投資委員会

コンプライアンス部

ＣＳＲチーム

営　業　本　部 管　理　本　部

平成２８年４月１日付組織図

株主総会

取締役会 監査役

会　　　長

社　　　長

以 上

※本資料の配布先：国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

 【リリースに関するお問合せ先】

株式会社サンケイビル 広報課 竹田、藤田

TEL 03-5542-1313  FAX 03-5542-1377